Sportgemeinschaft Poing e.V.



Beitrittserklärung

liermit erkläre ic	h meinen Beitrit	t bzw. den meines	minderjährigen Kindes zur S	Sportgemeinschaf	t Poing e. V.	
Die Mitgliedschaf	t beginnt mit de	m ersten Tag des la	aufenden Monats. Die Verei	nssatzung erkenn	e ich an.	
☐ Basketball	☐ Handball	☐ Volleyball	☐ Badminton	□ Judo	☐ Kinderspo	rt 🗆 Velo Club
□ Tanzen	☐ Kraftraum	☐ Bouldern	☐ Gymnastik und Fitness	☐ Leichtathletik	☐ Triathlon	☐ Boxen
Jnser komplette:	Sportangebot fi	inden Sie auf unse	rer Homepage unter <u>www.s</u>	g-poing.de (Berei	ch: Trainer und	Zeiten)
Name der Übung	sleiterin/ des Ül	oungsleiters:				
lachname:			Vorname:			
nännlich: 🗆	weiblich:	divers:				
Geburtsdatum: _			Telefon:			
Straße:			Handy:			
PLZ/Ort:			E-Mail:			
)atanschutzarklä	rung und Ragalu	ng zur Aufsichtsnf	licht bei Mitgliedschaft von	Minderiährigen h	eachten und w	nterschreiben l
Ort)	(Datum)	w. DE2E77700000		rift (bei Minderjäl	hrigen des gese	etzl. Vertreter)
Aitglieds-Nr.:	ikationsnumme	r: DE35ZZZ000001		referenz-Nr.: *		
Die Mandatsreferer	znummer wird dem	Kontoinhaber mit eine	r separaten Ankündigung über den	erstmaligen Einzug d	es Lastschriftbetra	ges mitgeteilt
SEPA-Lastsch	<u>riftmandat</u>					
_		_	nlungen von meinem Konto r			ugleich weise ich me
	-	_	ng e.V. auf mein Konto gezo; nend mit dem Belastungsda	_		on Potragos variangs
		_	ibarten Bedingungen.	tuili, die Erstattui	ig des belastete	en betrages veriange
orname und Na	me des Kontoinh	abers:				
(reditinstitut:			BIC:			
BAN.:	/	/	//	/	/	
Dieses SEPA Lasts	chriftmandat gil	t für die Mitgliedso	chaft von Mitglied (Vorname	e, Name):		
Ort)	 (Datum			Jnterschrift des K		
			lahresbeiträge ab 01.01.202 Idegebühr pro Anmeldung:			
Email 1	Kin		' Studenten / Auszubildende	2 /	S	enioren / Rentner
Erwachsene		. •	Behinderte (ab 60%) / Asylb		amilien	ab 67. Jahren
84,00 €	42,00 € 192,00 €				72,00€	

Sportgemeinschaft Poing e.V.



Einwilligung							
Ich willige ein, da	ass die Sportgemeinschaft Poing e	.V. meine E-Mail-Adresse und, soweit erhoben, auch meine					
Telefonnummer	zum Zwecke der Kommunikation n	utzt. Eine Übermittlung von E-Mail-Adresse und					
Telefonnummer, wird weder an den BLSV oder die Fachverbände noch an Dritte vorgenommen.							
(Ort)	, (Datum)	Unterschrift / Unterschrift des gesetzl. Vertreters					
Datenschutzei	rklärung						
Datenschutzerklärung Ich willige ein, dass die Sportgemeinschaft Poing e.V., als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten, wie Namen, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen an Behörden, durch den Verein verarbeitet und genutzt werden. Eine Übermittlung von Teilen dieser Daten an die jeweiligen Sportfachverbände und den Bayerischen Landessportverband (BLSV) findet nur im Rahmen der in den Satzungen der Fachverbände bzw. des BLSV festgelegten Zwecke statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zwecke der Organisation eines Spiel- bzw. Wettkampfbetriebes und zum Zwecke der Einwerbung von öffentlichen Fördermitteln. Eine Datenübermittlung an Dritte, außerhalb der Fachverbände und des BLSV, findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt. Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend den steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen. Neben dem Recht auf Auskunft bezüglich der zu seiner Person bei der Sportgemeinschaft Poing e.V. gespeicherten Daten hat jedes Mitglied, im Rahmen der Vorgaben der DSGVO, das Recht, der Speicherung der Daten, die nicht im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben für bestimmte Zeiträume vorgehalten werden müssen, für die Zukunft zu widersprechen. Ferner hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht							
(Ort)	, (Datum)	Unterschrift / Unterschrift des gesetzl. Vertreters					
Aufgaben der Ve Bildrechte und Ich willige ein, da Veranstaltungen Presse zum Zwec	reinsverwaltung nicht erfüllen und der Einverständniserklärung ess die Sportgemeinschaft Poing est auf der Website des Vereines oder cke der Veröffentlichung ohne spez	enn die Sportgemeinschaft Poing e. V. die notwendigen daher dem Beitritt nicht zustimmen. V. Bilder von sportbezogenen oder gesellschaftlichen r sonstigen Vereinspublikationen veröffentlicht und an die ielle Einwilligung weitergibt. Abbildungen von genannten rfen einer Einwilligung der abgebildeten Personen.					
(Ort)	, (Datum)	Unterschrift / Unterschrift des gesetzl. Vertreters					

Telefon: 08121 / 97 38 97 E-Mail: info@sg-poing.de Homepage: www.sg-poing.de

Bankverbindung: VR Bank München Land e.G. IBAN: DE39701664860001368915 BIC: GENODEF1OHC

Sportgemeinschaft Poing e.V.



Aufsichtspflicht

Hiermit nehme ich von folgenden Regeln der Sportgemeinschaft Poing e.V. bzgl. der Aufsichtspflicht Kenntnis:

- Es ist die Pflicht der Eltern bzw. Aufsichtsperson, das Kind oder Jugendliche, direkt an den Übungsleiter zu übergeben. Erst damit übernimmt der Übungsleiter die Aufsichtspflicht. Ein Absetzen des Kindes oder Jugendlichen, z.B. auf dem Parkplatz, liegt in der Verantwortung der Eltern bzw. Aufsichtsperson und gilt nicht als Übergabe an den Übungsleiter.
- Die Aufsichtspflicht des Übungsleiters beginnt und endet mit der Übungs-/Trainingsstunde. Der Übungsleiter ist nicht verpflichtet, auf die Abholung von Kindern und Jugendlichen durch die Eltern bzw. Aufsichtsperson zu warten.
- Die Eltern bzw. Aufsichtsperson haben sich davon zu überzeugen, dass die Übungs-/Trainingsstunde stattfindet. Der Übungsleiter wird alles unternehmen, dass die Übungs-/Trainingsstunde stattfinden kann, aber es kann nicht ausgeschlossen werden, dass manche Stunden ohne vorherige Ankündigung ausfallen.

(Ort)	(Datum)	Unterschrift / Unterschrift des gesetzl. Vertreters
,	,	

VR Bank München Land e.G. IBAN: DE39701664860001368915

BIC: GENODEF1OHC